

PRESSMEDDELANDE

TQG vinner Cleantech Scandinavias "Impact Venture Builder"

[Lund 2 december, 2019] Quantum Guys AB (TQG), en leverantör av "Smart Power Electronics" har tilldelats Impact Venture Builder av Cleantech Scandinavia med bland annat grundare som Svenska Energimyndigheten, Eidsiva, EDF och Kraftringen. Detta är en milstolpe för TQG, säger VD Anders Liling.

TQG är ett "Green Techbolag" baserat i Lund som kombinerar IIoT (Industrial Internet of Things), Automation, High Power Electronics och Open Source-programvara till nästa generations lösningar för distribution av elektricitet. Den 6-7 november i Lund presenterade TQG två nya koncept; Snabbladdningsstationer för fordon och datacenter, båda baserade på ett DC Microgrid-koncept. Dessa lösningar är betydligt mer robusta, kostnadseffektiva och sparar energi jämfört med befintliga lösningar. Kärnan i dessa lösningar är baserad på den DC Microgrid Technology som teamet hos TQG har arbetat med i ett år.

"-Det är alltid uppmuntrande att se att en idé som har utvecklats i "stealth-läge" uppskattas av en så kompetent jury första gången den presenteras", säger Anders Liling, VD för TQG. - "Detta ger oss verkligen modet att ta detta koncept hela vägen till industriell produktion, avslutar Liling."

För mer information, vänligen kontakta

Anders Liling, VD, tel +46 70 603 36 30, anders.liling@tqg.se

Om TQG

Vi är ett team av erfarna människor med en brokig bakgrund. Från fem olika länder med kvalifikationer inom olika områden. Under 2018 samlades vi för att slå samman våra kompetenser och visioner i The Quantum Guys. Idéer inom IIoT (Industrial Internet of Things), Automation, High Power Electronics och Open Source-mjukvara kom att skapa en vision runt att förse världen med förstklassiga produkter och tjänster inom "Green Tech".

Via moderna standarder, produkter och verktyg i kombination med vår expertis kommer vi att förse världen med förstklassiga produkter och tjänster till en kostnad som är mycket konkurrenskraftig.